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RPA – Migracja sardynek!
Migracja sardynek – doświadcz na żywo scen jak z filmów
przyrodniczych!

Miejsce
Aliwal Shoal, Port St. Johns

Terminy i Ceny

Termin Cena Promocja

28.07.2026 – 10.08.2026 20.990zł

Migracja sardynek – doświadcz na żywo sceny jak z filmów przyrodniczych!

Przypominasz sobie ten moment z filmów przyrodniczych, gdy rekin rzuca się w kulę tysięcy – jeśli nie milionów –
sardynek? Po chwili do akcji dołączają tuńczyki, a z góry z impetem wbijają się w wodę ptaki, walcząc o swoją
zdobycz. Kotłowanina, zamęt i nieustanny ruch niezliczonych stworzeń – czysta, surowa energia oceanu.
Teraz możesz zobaczyć to na własne oczy!

Wracamy z wyprawą na Wielką Migrację Sardynek do RPA – to niepowtarzalna okazja, by przeżyć jedną z
najbardziej spektakularnych przygód w świecie nurkowania i doświadczyć ogromu siły natury.
Spektakl, który dotąd oglądałeś na kanałach przyrodniczych, może stać się częścią Twojego życia! Gotowy
zanurzyć się w tę przygodę?

Lecimy do Durbanu, by najpierw zanurkować na rafach Aliwal Shoal, gdzie spotkamy „upiorne” tawrosze
piaskowe (ragged tooth sharks) i żarłacze czarnopłetwe. Potem przeniesiemy się w okolice Portu St. Johns, by
przez osiem dni obserwować na morzu jedno z najpotężniejszych zjawisk natury – migrację sardynek!
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Dzień 1

Zbiórka na lotnisku w Warszawie w godzinach południowych – na 2,5h przed wylotem,

Oficjalne rozpoczęcie imprezy,

Odprawa paszportowo – bagażowa, przelot do Durbanu (lot z 1 lub 2 przesiadkami).

Dzień 2

Przylot do Durbanu w godzinach wczesno popołudniowych,

Transfer do hotelu *** w pobliżu Aliwal Shoal

Zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych, w standardzie turystycznym,

Czas wolny, relaks po podróży.

Dzień 3

Wczesna pobudka, śniadanie

2 nurkowania na Aliwal Shoal



Transfer do The Jetty River Lodge, miejsce położone ok 5 km od miejscowości Port St. Johnes. Czas przejazdu 5 h

Czas wolny, nocleg.

Dzień 4 -11

Kamera! Akcja!

Wczesne śniadanie 6:00 – 6:30 rano,

6:30 transfer na łódź,

7:00 – 14:00 pływamy na szybkich RIB-ach szukając ławicy sardynek. Bądźcie gotowi na prawdziwą akcję. Nurkując
będziemy mieć szansę na spotkanie oko w oko z wielorybami, rekinami, delfinami, fokami i oczywiście sardynkami.

15:00 – 16:00 powrót do The Jetty Lodge,

19:00 – kolacja i ognisko.

Dzień 12

Śniadanie,

Wykwaterowanie z The Jetty River Lodge,

Transfer do Durbanu i zakwaterowanie w hotelu ***+/****

Kolacja i czas wolny.

Dzień 13

Śniadanie i czas wolny,

Wykwaterowanie z hotelu,

Transfer na lotnisko w Durbanie, odprawa paszportowo – bagażowa,,

Wylot do Polski (lot z 1 lub 2 przesiadkami).

Dzień 14



Lądowanie w godzinach porannych na lotnisku w Warszawie,

Zakończenie imprezy

UWAGA! Ramowy program imprezy może ulec zmianie w zależności od aktualnych godzin przelotu (mogą ulec
zmianie) jak i warunków pogodowych – w tym warunków panujących na morzu/oceanie. Ostateczny przebieg trasy i

plan nurkowań uzależniony jest od decyzji kapitana i obsługi centrum nurkowego/łodzi nurkowej.

Oferta zawiera

przelot na trasie: Warszawa – Durban – Warszawa (lot z 1 lub 2 przesiadkami),

transfery zgodnie z opisem w programie,

1 nocleg w Aliwal Shoal w pokojach dwuosobowych **+, pokoje w klasie turystycznej,

2 nurkowania w Aliwal Shoal,

10 dni pobytu / 9 noclegów – w Jetty River Lodge w pokojach dwuosobowych, wyżywienia (śniadanie, lunch na łodzi,
gorąca zupa po nurkowaniu, kolacja po powrocie z nurkowania), napoje bezalkoholowe

1 nocleg w Durbanie w hotelu ***+/****, pokoje dwuosobowe,

12l butle i balast, opieka lokalnych przewodników nurkowych,

ubezpieczenie Compensa TU S.A. : KL: 100.000 EUR, NNW 5.000 EUR, bagaż podróżny 700 EUR, OC 50.000 EUR,
sprzęt sportowy 500 EUR+ nurkowanie,

składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny Fundusz Pomocowy.

Oferta nie zawiera

napojów bezalkoholowych i alkoholowych,



posiłków niewymienionych w programie,

dopłaty do innego typu zakwatereowania lub pojedyńczego – SGL,

kosztów wypożyczenia sprzętu nurkowego,

nitroxu, butli 15L,

30 minutowego lotu krajoznawczego nad okolicą Port St. Johns (ok USD 150 od osoby),

dopłaty za dodatkowy bagaż lub sprzęt sportowy,

napiwków dla obsługi/przewodników/ kierowców,

kosztów rozszerzenia ubezpieczenia o wyższe stawki gwarancyjne, ubezpieczenie DAN lub/oraz od kosztów
rezygnacji z udziału w imprezie – dostępne u organizatora.

Harmonogram płatności
Zaliczka I:
4.000 zł w momencie rezerwacji

Zaliczka II:
5.000 zł płatna do dnia 29.01.2026

Zaliczka III:
4.000złpłatna do dnia 29.03.2026

Dopłata końcowa do 100%:
płatnia do dnia 25.05.2026

Opis Jetty River Lodge:

Położona nad brzegiem rzeki Umzimvubu, w otoczeniu zieleni, oferuje komfortowe domki i chaty z pięknym
widokiem na wodę. To doskonałe miejsce na odpoczynek — można tu spacerować po okolicy, zrelaksować się na
tarasie nad rzeką lub podziwiać zachody słońca w spokojnej atmosferze. Nocujemy w pokojach dwuosobowych o
standardzie turystycznym.



 
 

Opis nurkowania:

Port St Johns:
U schyłku panującej w RPA jesieni, w przybrzeżnych wodach ma miejsce jeden z najbardziej spektakularnych zjawisk
natury. Miliony sardynek, podążają za zimnym prądem morskim. Kiedy tylko powstaną sprzyjające warunki, w
środku zimy odgrywa się niezwykłe przedstawienie. Gigantyczne ławice wpływają w tą okolicę – a jest to śmiertelna
pułapka. Ogromne grupy ryb, ciągnące się niekiedy kilometrami, są łatwym łupem dla drapieżników. Ściągają one
tu tysiącami, na największe połowy jakie zna natura. Wybrzeża Południowej Afryki opływają wody dwóch oceanów.
Od zachodu chłodne wody Atlantyku, a od wschodu, ciepłe wody Oceanu Indyjskiego. Ławice, często
wielokilometrowej długości, przypominają gigantyczne podwodne potwory mieniące się w słońcu i wijące się w
morskiej otchłani. Najłatwiej jest je dostrzec z lotu ptaka. Masowe przemieszczanie się milionów ryb przywołuje
morskich i powietrznych łowców, chętnych na udział w uczcie. Są spore szanse, że spotkamy delfiny zwyczajne,



delfiny butlonose, humbaki, płetwale Bryde’a, tuńczyki i rekiny, a z powietrza nurkujące głuptaki i albatrosy.
Obserwować można mistrzowską strategię delfinów, które skutecznie oddzielają sardynki od ławicy. Zbijają je w
kulę aby ułatwić sobie polowanie. To niezwykłe zjawisko jest nie tylko ucztą dla zwierząt ale również i dla ludzi to
prawdziwy rarytas – jeden z cudów Matki Natury, który mamy nadzieję, zobaczyć na własne oczy!
 

Opis nurkowania:

Aliwal Shoal:
Aliwal Shoal to jedna z najwspanialszych raf koralowych w RPA. Rafa ta jest domem setek rekinów – tawroszy
piaskowych (Carcharias taurus / Ragged Tooth Shark). Możemy tu spotkać również wiele innych gatunków, jak
żarłacz oceaniczny czarnopłetwy (Carcharhinus limbatus / Oceanic Blacktip Shark) oraz żarłacz ciemnoskóry
(Carcharhinus obscurus / Dusky Shark)! Umkomaas – pobliska miejscowość, jest najbardziej charakterystyczna dla
tego systemu raf (uMkhomazi w języku Zulu) oznacza miejsce samic wielorybów – kiedyś wiele z nich
wykorzystywało rejon ujścia rzeki Umkomasi, jako tereny lęgowe. Teraz niestety już tego nie robią, jednak ilość



migrujących tędy wielorybów jest ciągle bardzo duża. Tutejsza rafa koralowa ma zupełnie inny skład od typowej rafy
tropikalnej. Przeważają tutaj glony i miękkie koralowce, które porastają podwodne skały tworzące bardzo ciekawą
topografię z wieloma jaskiniami i przepływami.
 
 
 

Wybierz swoje ubezpieczenie



Wariant BASIC
Koszty leczenia 50.000 EUR

NNW5.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podróżego do 500€

Ubezpieczenie OC 25.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR

Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK

Wariant PREMIUM
Koszty leczenia 100.000 EUR

NNW5.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podrónego do 700€

Ubezpieczenie OC 50.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR

Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK



Wariant MAXIMUM
Koszty leczenia 250.000 EUR

NNW 10.000 EUR

Pokrycie kosztów poszukiwań i ratownictwa do 10.000€

Ubezpieczenie bagażu podróżnego do 1.000 EUR

Ubezpieczenie OC do 100.000 EUR

Sprzęt sportowy 500 EUR

Następstwa chorób przewlekłychTAK

Ochrona dla szkód powstałych pod wpływem alkoholu w zakresie KL i NNWTAK

Ubezpieczenie w razie rezygnacji

WARIANT 1 – 2,4 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia rozpoczęcia usługi (Compensa TU S.A. Vienna

Insurance Group)

WARIANT 2 – 3,0 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia zakończenia usługi (Compensa TU S.A. Vienna

Insurance Group)



WARIANT 3 – 4,32 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia rozpoczęcia usługi + następstwa chorób

przewlekłych i nowotworowych (Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group)

WARIANT 4 – 5,4 % ceny imprezy
Ubezpieczenie koszty rezygnacji z usług turystycznych do dnia zakończenia usługi + następstwa chorób

przewlekłych i nowotworowych (Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group)

Informacje praktyczne

Ważne dokumenty
1. Ważność paszportu powinna być dłuższa o minimum 30 dni od planowanej /deklarowanej/ długości pobytu2.

Ubezpieczenie komunikacyjne jest obowiązkowe. Uznawane są polisy znanych międzynarodowych firm
ubezpieczeniowych. Zachęcamy do wykupienia ubezpieczenia medycznego. Bez niego nie ma mowy o przyjęciu do

szpitala, nawet w sytuacji zagrożenia życia.3.Ważny certyfikat nurkowy oraz logbook prosimy zabrać ze sobą na
wyjazd.4. Zalecane jest min. 50 zalogowanych nurkowań oraz stopień AOWD/2.5. W przypadku kiedy dziecko jedzie

z osobą trzecią, wymagane są następujące dokumenty:-kopia aktu urodzenia lub równoważnego dokumentu-
pisemna zgoda rodziców lub opiekunów prawnych-kopia dokumentów identyfikacyjnych rodziców lub opiekunów

prawnych-dane kontaktowe do rodziców lub opiekunów prawnychW przypadku wyrobienia wizy
południowoafrykańskiej powyższe dokumenty nie są konieczne, gdyż są one sprawdzane w trakcie procesu

wizowego.

Wiza
Obywatele polscy mogą przebywać na terytorium RPA do 30 dni bez konieczności wyrobienia wizy.Osoby udające
się do RPA na pobyt dłuższy lub w celu podjęcia pracy muszą mieć wizę, którą można uzyskać w każdej placówce
RPA za granicą. Na przejściach granicznych RPA wizy nie są wydawane. Przy wjeździe wymagany okres ważności
paszportu powinien być dłuższy od okresu ważności wizy co najmniej o 3 miesiące. Przekraczając granicę, należy

okazać bilet powrotny. Nie ma obowiązku udokumentowania określonej kwoty pieniędzy na każdy dzień pobytu, ale
przy ubieganiu się o wizę oraz przy wjeździe może być wymagane okazanie zaproszenia lub rezerwacji hotelowej. W

paszporcie muszą znajdować się co najmniej dwie strony przeznaczone na wizy, całkowicie wolne od wszelkich
stempli, wiz itp. Brak wolnych stron w paszporcie powoduje odmowę wjazdu do RPA i bezwarunkowy powrót

pasażera do miejsca, z którego rozpoczął podróż. Samowolne przedłużenie pobytu ponad okres ważności wizy
powoduje wstemplowanie do paszportu zakazu wjazdu do RPA odpowiednio na rok, dwa lub pięć lat.



Bezpieczeństwo i zdrowie
Zalecamy zapoznać się ze zaktualizowanymi informacjami dostępnymi na www:https://www.gov.pl/web/rpa/idp

Waluta
Walutą obowiązującą w RPA jest rand południowoafrykański, oznaczany międzynarodowym skrótem ZAR.Obecnie w
obiegu są banknoty o nominałach 10, 20, 50, 100, 200 randów oraz monety o nominałach 1, 2, 5 randów i 5, 10, 20,

50, 100 centów.1 rand stanowi równowartość 100 centów.
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